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ATO CONVOCATÓRIO N2 021/2017. 

CONTRATO DE GESTÃO N2 002/IGAM/2012. 

"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO HIDROAMBIENTAL 

DE NASCENTES, FOCOS EROSIVOS E ÁREAS DEGRADADAS NA ÁREA DE INFLUÊNCIA HÍDRICA DA ESTAÇÃO 

ECOLÓGICA DE FECHOS, NOVA LIMA, MINAS GERAIS" 

ATA DE REUNIÃO 

Às 10h3Omin do dia 07 de dezembro de 2017, reuniram-se os funcionários da AGB Peixe Vivo 

designados pela Diretora Geral, para compor a Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo: 

presidente Sra. Márcia Aparecida Coelho Pinto, e os membros, Sra. Andreia Alves e Sr. Ilson Diniz 

Gomes, amparados na Lei Estadual n2  13.199/1999, na Resolução Conjunta SEMAD/IGAM n9  1.044 de 

30 de outubro de 2009 e no Contrato de Gestão n9  002/2012, para procederem à abertura dos 

envelopes referentes ao Ato Convocatório supramencionado. Foram recebidos envelopes de 11 (ONZE) 

empresas nominadas a seguir: 

N2  NOME 

1 
	CICLOS ENGENHARIA E SOLUÇÕES 

CN PJ 

19.346.566/0001-06 

DATA 

04/12/2017 

HORAS/MIN 

10:11 

CIDADE 

VIÇOSA 

ESTADO 

MG 
AMBIENTAIS INTEGRADAS LTDA. 

2 NEMUS - GESTÃO E REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL LTDA. 19.886.820/0001-50 06/12/2017 14:20 SALVADOR BA 

3 PROJETA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 12.577.657/0001-03 07/12/2017 8:33 NOVA LIMA MG 

4 ATIVO VERDE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA. 22.481.940/001-82 07/12/2017 8:44 BELO HORIIZONTE MG 

5 PROBRAS EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS LTDA. EPP 65.279.655/0001-96 07/12/2017 8:52 BELO HORIIZONTE MG 

6 IRRIPLAN ENGENHARIA LTDA. 38.724.159/0001-21 07/12/2017 9:07 BELO HORIIZONTE MG 

7 HIDROBR CONSULTORIA LTDA. - EPP 19.368.145/0001-78 07/12/2017 9:10 BELO HORIIZONTE MG 

8 SANEAMB ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 08.151.597/0001-87 07/12/2017 9:12 TIMOTEO MG 

9 CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA. 07.080.673/0001-48 07/12/2017 9:20 BELO HORIIZONTE MG 

10 LOCALMAQ LTDA. 13.119.796/0001-48 07/12/2017 9:22 MONTES CLAROS MG 

11 AMBIENTE VIVO ENGENHARIA LTDA. - EPP 10.727.670/0001-68 07/12/2017 9:24 BELO HORIIZONTE MG 

Ao início da sessão pública, a Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo realizou o 

credenciamento dos representantes das proponentes nominados ao final desta Ata. Ato contínuo a 

Comissão e os representantes credenciados rubricaram os Envelopes (n2  1-Habilitação; n9  02-Proposta 

de Preço), procedendo-se, em seguida, à abertura do Envelope "1" contendo a Documentação de 

Habilitação e sua análise. Os envelopes contendo as Propostas de Preço (Envelope n9  02) foram 

mantidos fechados e rubricados em seu lacre, até o início da segunda fase. A seguir é apresentada a 

ar2  

planilha de habilitação e sua análise: 

Rua Carijós, 166 — 52  andar — Centro — Belo Horizonte — MG — 30.120-060 
Tels: 31- 3207-8500 — E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br  
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eixe vivo 

IP";111111j1i1PAGÊNCIA 

A Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo apresenta a seguir a lista com as 

empresas HABILITADAS  que apresentaram a documentação de Habilitação de acordo com o 

solicitado no Ato Convocatório e NÃO HABILITADAS  que não cumpriram o Edital, conforme 

destacado na planilha de análise apresentada nesta Ata: 

N2  NOME: CNPJ HABILITAÇÃO 

CICLUS ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
1 19.346.566/0001-06 NÃO HABILITADA 

INTEGRADAS LTDA. 

2 NEMUS - GESTÃO E REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL LTDA. 19.886.820/0001-50 NÃO HABILITADA 

3 PROJETA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 12.577.657/0001-03 HABILITADA 

4 ATIVO VERDE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA. 22.481.940/001-82 HABILITADA 

5 PROBRAS EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS LTDA. EPP 65.279.655/0001-96 NÃO HABILITADA 

6 IRRIPLAN ENGENHARIA LTDA. 38.724.159/0001-21 HABILITADA 

7 HIDROBR CONSULTORIA LTDA. - EPP 19.368.145/0001-78 NÃO HABILITADA 

SANEAMB ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL 
8 08.151.597/0001-87 HABILITADA 

LTDA.-ME 

9 CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA. 07.080.673/0001-48 HABILITADA 

10 LOCALMAQ LTDA. 13.119.796/0001-48 NÃO HABILITADA 

11 AMBIENTE VIVO ENGENHARIA LTDA. - EPP 10.727.670/0001-68 NÃO HABILITADA 

Anunciado o resultado na presença de todos e de acordo com o item 5.2.3 do Instrumento 

Convocatório  a referida Comissão verificou a intenção das proponentes de recorrer, momento 

em que os representantes credenciados das empresas a seguir destacadas manifestaram 

intenção de interpor recurso: 

N9  NOME: CNPJ MANIFESTAÇÃO RECURSO 

1 
CICLUS ENGENHARIA E SOLUÇÕES 

19.346.566/0001-06 Não enviou representante 
AMBIENTAIS INTEGRADAS LTDA. 
NEMUS - GESTÃO E REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL 

2 19.886.820/0001-50 Não enviou representante 
LTDA. 

3 PROJETA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 12.577.657/0001-03 Não enviou representante 

4 ATIVO VERDE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA. 22.481.940/001-82 Manifestou que não irá recorrer 

PROBRAS EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS Saiu da Sessão Pública às 
65.279.655/0001-96 

LTDA. EPP 13h:20min 

IRRIPLAN ENGENHARIA LTDA. 38.724.159/0001-21 Manifestou que não irá recorrer 

HIDROBR CONSULTORIA LTDA. - EPP 19.368.145/0001-78 Manifestou intenção de recorrer 

8 
SANEAMB ENGENHARIA E CONSULTORIA 

08.151.597/0001-87 Manifestou que não irá recorrer 
AMBIENTAL LTDA.-ME 

9 CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA. 07.080.673/0001-48 Manifestou que não irá recorrer 

10 LOCALMAQ LTDA. 13.119.796/0001-48 Manifestou intenção de recorrer 

11 AMBIENTE VIVO ENGENHARIA LTDA. - EPP 10.727.670/0001-68 Manifest u intenção de recorrer 

Rua Carijós, 166 9  andar — Centro — Belo Horizonte — MG — 30.120-060 

Tels: 31- 3207-8500 — E-mail: licitacaogagbpeixevivo.org.br  
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peixe vivo 
Agência de Bacia Ndrográfca 

Assim, uma vez as decisões decorrentes desta Sessão Pública cabem recurso quanto à 

habilitação ou inabilitação do interessado, a Comissão concedeu o prazo de 05(cinco) dias úteis 

para apresentação das razões do recurso, ficando os demais concorrentes, desde logo, 

intimados a apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do 

término do prazo do recorrente, assegurando-lhe vista imediata dos autos. Foi informado que 

os "envelopes 02 - Proposta de Preço"  permanecerão devidamente fechados e rubricados em 

seu lacre, sob a guarda e responsabilidade da Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe 

Vivo. A Sessão Pública finalizou às 16h5Omin. 

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2017. 

MárciÁ'X=14a Coelho Pinto 

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo 

Nick-G-1 	̀.2 (1( 	 .;r 
Andreia Alves 	 Ilson Diniz Gomes 

Membros da Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo 

Rua Carijós, 166 — 52  andar — Centro — Belo Horizonte — MG — 30.120-060 

Tels: 31- 3207-8500 — 	licitacao@agbpeixevivo.org.br  
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